
DVR: 0069311

_

V e r o r d n u n g

der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung vom 05.Mai 2008 betreffend die Regelung des
Bereitschaftsdienstes der öffentlichen Apotheken Walding, 4112 Rottenegg, Rohrbacher
Straße 1, Puchenau, 4048 Puchenau, Golfplatzstraße 2, und Ottensheim, 4100 Ottensheim,
Linzer Straße 9.

Aufgrund des § 8 des Apothekengesetzes, RGBl.Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch BGBl.Nr. I Nr.
90/2006, wird verordnet:

§ 1

Turnusbereitschaftsdienst

(1) Außerhalb der Betriebszeiten wird der Bereitschaftsdienst der Apotheken Walding,
Puchenau und Ottensheim wechselweise jeweils für die Dauer einer Woche beginnend mit
Montag  08.00 Uhr bis nächsten Montag 08.00 Uhr versehen.

(2) Der Bereitschaftsdienst beginnt am Montag, 30. Juni 2008, 08.00 Uhr, durch die Apotheke
Puchenau, sodann folgen am Montag, 07. Juli 2008, 08.00 Uhr, die Apotheke Ottensheim und
am Montag, 14. Juli 2008, 08.00 Uhr, die Apotheke Walding.
Danach setzt sich der  Turnus mit der Apotheke Puchenau in gleicher Reihenfolge fort.

§ 2

Abend-(Nacht)bereitschaftsdienst

(1) An Wochentagen (Montag - Freitag) hat die Abend-(Nacht)bereitschaft jene Apotheke zu
versehen, die für die Turnusbereitschaft (§1) vorgesehen ist.

(2) Die Abend-(Nacht)bereitschaft dauert jeweils bis 22.00 Uhr.

Geschäftszeichen:
SanRB01-31-2007

Bearbeiterin: Judith Nigl
Tel: (+43 732) 73 13 01-724 13

Fax: (+43 732) 73 13 01-723 99
E-Mail: bh-uu.post@ooe.gv.at

www.bh-urfahr-umgebung.gv.at

Linz, 05. Mai 2008

Bezirkshauptmannschaft
Urfahr-Umgebung
4041 Linz  •  Peuerbachstraße 26

mailto:bh-uu.post@ooe.gv.at
http://www.bh-urfahr-umgebung.gv.at


Seite 2

§ 3

Wochenendbereitschaftsdienst

An Wochenenden besteht die Bereitschaft ab Samstag 12.00 Uhr bis Montag 08.00 Uhr rund um
die Uhr, an Feiertagen von 08.00 Uhr bis 08.00 Uhr des folgenden Tages.

§ 4

Während der Mittagszeit hat der oder die Apotheker/in oder eine in der Apotheke angestellte
Person zur Abgabe von Arzneimitteln erreichbar zu sein.

§ 5

Außerhalb der Betriebszeiten ist beim Eingang der Apotheke oder in dessen unmittelbarer Nähe
auf die jeweils Bereitschaftsdienst versehende Apotheke eindeutig erkennbar hinzuweisen.

§ 6

In-Kraft-Treten / Außer-Kraft-Treten

(1) Diese Verordnung tritt mit 30. Juni 2008 in Kraft.

Für den Bezirkshauptmann

(Mag. Weigl)



Seite 3

Ergeht an:

1. Herrn Mag. Wolfgang Hönig, 4048 Puchenau, Golfplatzstraße 2, mit dem Bemerken, dass die
Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

2. Frau Mag. Michaela Reisinger, 4100 Ottensheim, Linzer Straße 9, mit dem Bemerken, dass die
Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

3. Frau Mag. Sabine Obrecht-Pock, 4111 Walding, Rohrbacher Straße 1, mit dem Bemerken,
dass die Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

4. die Österreichische Apothekerkammer, Landesgeschäftsstelle OÖ., Mozartstraße 26/1,
4015 Linz, zum do. Schreiben vom 06.03.2008, mit dem Bemerken, dass die Verordnung vom
25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

5.   die Ärztekammer für Oberösterreich, 4010 Linz, Dinghoferstraße 4, mit dem Bemerken, dass
      die Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

6.   die Kammer für Arbeiter und Angestellte für Oberösterreich, Sozialpolitik,
      Gruberstraße 40-42, 4020 Linz, zum do. e-mail vom 21.03.2008, mit dem Bemerken, dass die
      Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

7.   die Marktgemeinde Puchenau, 4048 Puchenau, mit dem Ersuchen, die Verordnung durch
      Anschlag an der Amtstafel für die Dauer von 2 Wochen bekannt zu machen sowie im Amtsblatt
      zu veröffentlichen und mit dem Bemerken, dass die Verordnung vom 25.03.2008
      gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

8.  die Marktgemeinde 4100 Ottensheim, mit dem Ersuchen, die Verordnung durch Anschlag an
     der Amtstafel für die Dauer von 2 Wochen bekannt zu machen sowie im Amtsblatt zu
      veröffentlichen und mit dem Bemerken, dass die Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos
     ist (Änderung § 1 Abs.2)

9.  die Marktgemeinde 4111 Walding, mit dem Ersuchen, die Verordnung durch Anschlag an
     der Amtstafel für die Dauer von 2 Wochen bekannt zu machen sowie im Amtsblatt zu
     veröffentlichen und mit dem Bemerken, dass die Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos
     ist (Änderung § 1 Abs.2)

10.  Herrn Dr. Wolfgang Falkner, Reiterstraße 6a, 4111 Walding, mit dem Bemerken, dass die
      Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

11. Frau Dr. Margarethe Fliesser, Blütenweg 4, 4111 Walding, mit dem Bemerken, dass die
      Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

12. Herrn Günter Mayr, Hauptstraße 19a, 4111 Walding, mit dem Bemerken, dass die Verordnung
      vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

13. Herrn Dr. Mario Merl, Weinbergstraße 18, 4111 Walding, mit dem Bemerken, dass die
      Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

14. Frau Dr. Irene Holzinger-Pöschl, Hostauerstraße 27, 4100 Ottensheim, mit dem Bemerken,
     dass die Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

15. Herrn Dr. Istvan Zoltan Münch, Marktplatz 17, 4100 Ottensheim, mit dem Bemerken, dass die
      Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)



Seite 4

16. Herrn Dr. Günter Schmoller, Kirschenweg 22, 4100 Ottensheim, mit dem Bemerken, dass die
      Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

17. Herrn Dr. Rupert Alois Schönbeck, Golfplatzstraße 11, 4048 Puchenau, mit dem Bemerken,
     dass die Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

18.  Frau Dr. Ewa Wojtowicz, Schießstattstraße 34, 4048 Puchenau, mit dem Bemerken, dass die
       Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

19.  die Redaktion der Amtlichen Linzer Zeitung, Klosterstraße 7, 4010 Linz,
        mit der Bitte um Verlautbarung (per e-mail)

20.  das Amt der o.ö. Landesregierung, Direktion Soziales und Gesundheit,
       Bahnhofplatz 1, 4021 Linz, 21.  die Sanitätsabteilung der BH UU, mit dem Bemerken, dass die
       Verordnung vom 25.03.2008 gegenstandslos ist (Änderung § 1 Abs.2)

21.  das Österreichische Rote Kreuz, Landesverband Oberösterreich, Körnerstr. 28, 4020 Linz,

Hinweis:Wenn Sie mit uns schriftlich in Verbindung treten wollen, richten Sie Ihr Schreiben bitte an die Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung,
Peuerbachstraße 26, 4041 Linz, und führen Sie das Aktenzeichen dieses Schreibens an.Kundenzeiten: Mo., Mi., Do., Fr. 7:30-12:00 Uhr, Di. 7:30-17:00
Uhr; und Amtsstunden: Mo.,Di.,Do. 7:00-12:00 Uhr und 12:30-17.00 Uhr, Mi. 7.00-13:00 Uhr, Fr. 7:00-12:30 Uhr; Mi.: Eingeschränkter Dienstbetrieb von
13:00-17:00 Uhr


